
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33792  39Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 80/2019- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de SANTARÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no 
período de 05 a .07/02/2019;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR – MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 81/2019- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 29 a 31/01/2019;
1 . DPC - JOSE EUCLIDES AQUINO DA SILVA - MAT:5411319
2 . IPC - MARIA DE FATIMA MARQUES DE OLIVEIRA - 
MAT:5633222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 82/2019- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
02 a 04/02/2019;
1 . EPC - VALENTIM CHAVES PINTO JUNIOR - MAT:57223354
2 . IPC - DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT:5940021
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149; 
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 ( duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 401786
PORTARIA Nº 60/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

JANEIRO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/31303, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao municí-
pio de CAPANEMA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, 
no período de 11/01/2019.;
1 . EPC - ALAN WANTUIR DE MELO DIAS - MAT:5826322
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 ( meia ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 61/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDE RANDO o teor do PROT 2019/31537, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CASTANHAL, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REU-
NIÃO, no período de 08/01/2019.
1 . IPC - Nelson da Silva Costa - MAT:54187718
2 . EPC - ALAN WANTUIR DE MELO DIAS - MAT:5826322

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 ( meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 47,50 ( quarenta e sete reais e cinquenta centa-
vos ), perfazendo um total de R$ 95,00 (noventa e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 62/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/33466, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de JACUNDÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, 
no período de 25/01 a .04/02/2019.;
1 . DPC - HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA - MAT:5420601
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10( dez) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 1.350,00. ( Um Mil Trezentos e Cinquenta Reais), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 63/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/33479, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de JACUNDÁ, a fi m de realizar INAUGURAÇÃO DE DEPOL, 
no período de 25 a 30/01/2019;
1 . EPC - ALAN WANTUIR DE MELO DIAS - MAT:5826322
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5 (cinco ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00( seiscentos e setenta e cinco reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 64/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/33600, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de JACUNDÁ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de 
30/01 a 01/02/2019;
1 . IPC - Nelson da Silva Costa - MAT:54187718
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 ( duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 65/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/33458, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de JACUNDÁ, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, 
no período de 25/01 a 04/02/2019;
1 . DPC - ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - 
MAT:5614929
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 1.570,00 (um mil quinhentos e setenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 66/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201930024, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de ITAITUBA, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, 
no período de 04 a 08/02/2019;
1 . DPC - ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO - 
MAT:54188933
2 . DPC - ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT:5826080
3 . DPC - IVONE FERNANDES SHERRING - MAT:5836492
4 . EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT:54184105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5 (quatro e meia ) diária(s) do 
grupo B, no valor de R$ 607,50 ( seiscentos e sete reais e cin-
quenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 ( dois mil 
quatrocentos e trinta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 67/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
28/01 a 01/02/2019;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 540,00. ( quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 68/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201927740, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 29/01/2019;
1 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
2 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT:5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 69/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de NOVO REPARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLI-
CIAL, no período de 01 a 02/02/2019.;
1 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 ( uma e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 202,50 ( duzentos e dois reais e cin-
quenta centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 70/2019- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/25969, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao mu-
nicípio de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 26 a 28/01/2019;
1 . IPC - EVANIO DE SOUZA SILVA - MAT:5913928
2 . DPC - MARCELO ZAP BERTONCELLO - MAT:5940482
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2(duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 71/2019- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201932249, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLI-
CIAL, no período de 30/01/2019;
1 . IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT:12477030
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5( meia ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 67,50( sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 


